

**OKRESNÍ SOUD VE VSETÍNĚ**

Horní náměstí 5, 755 39 Vsetín

tel.: 571 484 511, fax: 571 484 541, e-mail: podatelna@osoud.vst.justice.cz, IDDS: tcpabex

**NAŠE ZNAČKA:** 25 Si 159/2021**VAŠE ZNAČKA:****VYŘIZUJE:****DNE:** 1.října 2021**ŽADATEL:**

Vážený pane

v návaznosti na Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 19. 9. 2021 Vám sděluji ohledně Vámi požadovaného:

- 1) počet žalob na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v řízení – počet – *jedna*
- 2) kolik žalob ad 1) bylo aspoň částečně úspěšných – *věc dosud není pravomocně skončena*
- 3) jaká byla výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem (za jednotlivé roky)

- 2016 – 0 Kč
- 2017 – 60 945 Kč
- 2018 – 0 Kč
- 2019 – 0 Kč
- 2020 – 74 082 Kč

4) jaká je výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem celkem – *65 324 Kč*

5) v kolika případech byl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním postupem uzavřen soudní smír – *v žádném případě*

6)

Průměrná délka soudního řízení na trestním úseku je 132 dnů.

Ve věcech péče o nezletilé:

Počet měsíců	1	1-2	2-3	3-4	4-5	5-6	6-12	1-2 roky	2 roky
Počet věcí	60	397	405	275	223	125	296	99	16

Na civilním úseku:

Počet měsíců	1	1-2	2-3	3-4	4-5	5-6	6-12	1-2 roky	2 roky
Počet věcí	74	584	304	103	128	226	869	184	82

7)jaký je počet soudních řízení, jež trvají u zdejšího soudu v současné době déle než 3 roky:

-trestní úsek- 2

-opatrovnícký úsek – 1

-civilní úsek - přes 3 roky do 5 let – 58

- přes 5 let do 7 let – 20

- přes 7 let – 23

8)jaký je počet soudních řízení, jež trvají u zdejšího soudu v současné době déle než 6 let:

-trestní úsek – 0

-opatrovnícký úsek – 0

-civilní úsek – 27

9)Jakým způsobem zdejší soud přistupuje k předcházení vzniku soudních průtahů:

Okresní soud ve Vsetíně provádí pravidelně проверки spisů ohledně vyřizování předmětných agend obou pracovišť, a to předsedou a příslušnými místopředsedy soudu, případně dozorčí úřednicí, přičemž o výsledcích této kontrolní činnosti je informován i nadřízený soud, kterým je Krajským soud v Ostravě. Soudci obou pracovišť jsou předsedou soudu pravidelně informováni na poradách, aby ve spisech průběžně konali a spisům starších časových řad věnovali náležitou pozornost.

Lustrace rejstříků a evidenčních pomůcek Okresního soudu ve Vsetíně, včetně pobočky ve Valašském Meziříčí, proběhla k datu 23. 9. 2021.

S pozdravem

JUDr. Pavel Kotrady  
předseda okresního soudu